1.

1219.

II. András a János esztergomfi érsek hűségéért, kire többedmagával, a Szentföldön való távolléte idejére, az ország kormányzását bizta és a ki a garázdálkodók által javaitól megfosztva az országból számüzetett, a kanonokok pedig ezen idő alatt szintén sok kárt szenvedtek, — az Erdélyben fekvő Vincz (*Felvincz*) földet a rajta élő s névszerint felsorolt udvarnokokkal együtt az esztergomi káptalannak adományozza.

Fejér, CD. III. 1. 269. *Teutsch u. Firnhaber*, Urkundenbuch, I. 13. Magyar Sion, II. 206. Wenzel, ÁUO. VI. 399. Knauz, Monum. eccl. Strigon. I. 221.

Regestája *Teutsch u. Firnhaber* i. m. XXIII. *Szentpétery*, ÁKOKJ. I. 117.

— — Andreas dei gratia Hungarie — — rex — —
Cum — — nos assumpto peregrinationis debitum reddituri
ultra mare in subsidium terre Sancte fuissemus profecti
et — — regnum positum in pace optima et quiete com-
missemus nostris fidelissimis — — Johanni archiepis-
copo et aliis quibusdam in statu, in quo nobis recentibus
fuerat gubernandum, quamplurimi potentum et nobilium
regni satellites Sathane — — nostris dispositionibus ausu
presumpserunt nephario confraire — — memoratus — —
archiepiscopus iniunctorum sibi a nobis constantissimus
observator — — ab eisdem tyrannis rebus omnibus et
redditibus spoliatus captus — — extra Hungariam est
ejectus, — — canonici etiam — — plurimis et gravissimis
dampnorum et iniuriarum penis et passionibus afflicti
in sue fidelitatis proposito immobiliter permanserunt. Nos

igitur in tante fidelitatis memoriam et compensationem, in passionum et afflictionum suarum quandam consolationem, eisdem canoniceis in Ultrasilvanis partibus dedimus quandam terram, que Wynchy vocatur, cum udvornicis nostris et eorum heredibus in perpetuum possidendum.

— — Datum per manus Cleti aule regie cancellarii et prepositi Agriensis ecclesie, anno ab Incarnatione Domini M^{mo} CC^{mo} XIX^{mo} — — regni nostri anno sextodecimo.

2.

1221.

II. András rendeli, hogy azon károk pótlásául, melyeket az esztergomi érsek és a kanonokok az ő Szentföldön létekor szenevédtek, a nevezett kanonokoknak minden Aranyosvincen keresztül sót szállító szekértől egy darab kősöt adjanak.

Fejér, CD. III. 2. 224 *Teutsch u. Firnhaber, Urkundenbuch I.* 48.
Knauz, Monum. eccl. Strigon. I. 277.

Regestája *Teutsch u. Firnhaber i. m. XXXI. Szentpétery i. m. I. 124.*

Andreas dei gratia rex Hungarie — — cum Strigoniensis ecclesia, quia ab ipsa tanquam a matre ceterarum ecclesiarum et magistra ecclesiastica recipimus sacramenta, prerogativa gaudere debeat speciali, statuimus, ut in loco, qui Oronos Winch dicitur, quem locum cum suis pertinentiis eidem ecclesie nullo participante contulimus in recompensationem dampnorum, que tam episcopus quam ipsi canonici pro nobis perpessi sunt, dum essemus in servitio Jesu Christi, quilibet currus cuiuscunque sit inde pertransiens et sales deferens unum salem conferat capitulo pro tributo scilicet duos Kulus. — — Datum anno Domini M^{mo} CC^{mo} XXXI^{mo},¹⁾) regni nostri decimo octavo.